
m u n ic íp io  d e  m a u r it i
MAURITS-CE

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.12.2301
Processo Administrativo N° 2024.12.19.01 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 27/12/2024 12:25:03

MOVIMENTOS DO PROCESSO
04/01/2025 20:35:47 CADASTRO DE PROPOSTA RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA
06/01/2025 15:13:12 CADASTRO DE PROPOSTA GMC SERVIÇOS LTDA
06/01/2025 15:45:11 CADASTRO DE PROPOSTA C L F COMERCIAL LTDA
<^01/2025 19:56:22 CADASTRO DE PROPOSTA CARI RI COMBUSTÍVEL E PROTECAO VEICULAR LTDA
v ,01/2025 08:12:24 CADASTRO DE PROPOSTA FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
07/01/2025 16:07:50 CADASTRO DE PROPOSTA 42.770.627 MAURO LUCIANO SILVA BARRETO
07/01/2025 21:09:01 CADASTRO DE PROPOSTA FRIGORIFICO CASA DO SUINO LTDA
OS/01/2025 15:13:40 CADASTRO DE PROPOSTA CWN FERREIRA LTDA
08/01/2025 17:00:24 CADASTRO DE PROPOSTA MLC SILVA ME
08/01/2025 20:02:06 CADASTRO DE PROPOSTA PROGAS DISTRIBUIDORA DE GAS E AGUA LTDA
08/01/2025 20:58:06 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA
08/01/2025 21:14:49 CADASTRO DE PROPOSTA IGOR & ELO GLP LTDA
09/01/2025 00:06:50 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MLC SILVA ME
09/01/2025 09:32:55 ALTERAÇAO DE PROPOSTA IGOR & ELO GLP LTDA
09/01/2025 11:45:26 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PROGAS DISTRIBUIDORA DE GAS E AGUA LTDA
09/01/2025 14:00:50 MENSAGEM PREGOEIRO
Daremos início ao trâmite do Processo Licitatório, Pregão Eletrônico N° 2024.12.23.01, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA, ÁGUA MINERAL E SEUS RESPECTIVOS VASILHAMES, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MAURITI/CE.
09/01/2025 14:00:56 MENSAGEM PREGOEIRO
Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que as 14:30hs 
iniciaremos a sessão de disputa de preços.

08/01/2025 14:31:49 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com Edital. 
09/01/2025 14:31:55 MENSAGEM PREGOEIRO
Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos.
09/01/2025 14:32:14 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos aos participantes que o modo de disputa adotado para este certame será o ABERTO E FECHADO'

0S/01/2025 14:32:36 MENSAGEM PREGOEIRO
A qualquer momento após a etapa de lances, poderá ser realizada diligência, conforme edital, destinada a esclarecer ou 
complementar informações sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de habilitação.
09/01/2025 14:32:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Este processo está sendo realizado nos termos da Lei n° 14.133/2021, no Decreto Municipal n° 80/2023 e demais legislação aplicável 
e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no referido Edital.

09/01/2025 14:32:52 MENSAGEM PREGOEIRO
Lembramos que os produtos/serviços a serem fornecidos deverão atender fielmente a descrição constante do edital e seus anexos. 
09/01/2025 14:33:39 MENSAGEM PREGOEIRO
São de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o 

oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros._________________________________________

Gerado em: 20/01/2025 09:30:57
1de8



m u n ic íp io  d e  m a u r it i
MAURITI-CE 

09/01/2025 14:33:50 MENSAGEM PREGOEIRO
As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas peio Pregoeiro neste Chat, ou pelo Sistema Bll Compras pelo Chat, 
conforme o caso, com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos
praticados durante a licitação.________________________________________________________________________________________
09/01/2025 14:34:08 MENSAGEM PREGOEIRO
Cabe a este Pregoeiro apenas a condução deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante este Pregão, deve-se
entrar em contato com a Bll Compras através do fone (41) 3097-4600, ou pelo e-mail contato@bll.org.br.________________________
09/01/2025 14:36:24 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lance dos lotes 1 e 2_________________________________
09/01/2025 14:37:04 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa sorte a todos. ___________________________________________________________________________________
09/01/2025 14:37:17 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes, enviem seus lances.______________________________________________________________________________
09/01/2025 15:05:32 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, foram encerradas.
^<31/2025 15:08:20 MENSAGEM PREGOEIRO
u~sse momento passaremos para a fase de negociação, conforme preceitua o item 7.23 do edital._____________________________
09/01/2025 15:14:27 MENSAGEM PREGOEIRO
Requisitamos ao participante com melhor oferta o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via plataforma eletrônica da
proposta final, nos termos do item 7.24 Edital._________________________________
09/01/2025 15:17:06 MENSAGEM PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.______________________________________________________________
09/01/2025 16:48:07 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante IGOR & ELO GLP LTDA adicionou o arquivo 6d5a9ba67e134a6ba440064b151130cd.pdf aos documentos 
complementares.
09/01/2025 16:48:30 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante IGOR & ELO GLP LTDA adicionou o arquivo 6cdf54a45227468c8125694bdcef02b6.7z aos documentos 
complementares.
09/01/2025 17:02:45 MENSAGEM PREGOEIRO
Atestamos o recebimento da proposta de preço da empresa IGOR & ELO GLP LTDA . Dessa forma os mesmos passarão a ser 
analisados.
09/01/2025 17:05:16 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que, em virtude do horário, a sessão será suspensa, retornando a sessão amanha (31/10/2024), às 13:15 horas, com 
continuidade das fases processuais.
09/01/202517:06:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
s«nhores Licitantes,desconsidera mensagem anterior 

31/2025 17:06:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que, em virtude do horário, a sessão será suspensa, retomando a sessão amanha (10/01/2025), às 13:15 horas, com 
continuidade das fases processuais.
10/01/2025 13:15:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos!
10/01/2025 13:16:17 MENSAGEM PREGOEIRO
Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente 
10/01/2025 13:17:53 MENSAGEM PREGOEIRO
Após análise da proposta de Preço da empresa IGOR & ELO GLP LTDA a mesma fica declarada classificada. Para seguir os 
trâmites do processo requisitamos o encaminhamento dos documentos de habilitação dentro do prazo de 02 (duas) horas, via 
plataforma (bllcompras.com), conforme o item 9.2.2.1 do Edital.___________
10/01/2025 13:18:14 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante IGOR & ELO GLP LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 10/01/2025 15:18 
10/01/2025 14:15:30 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante IGOR & ELO GLP LTDA adicionou o arquivo 55428c7c8b444ef1802ba96645191dd6.7z aos documentos 
complementares.
10/01/2025 15:21:24 MENSAGEM PREGOEIRO
Atestamos os recebimento do documento de habilitação da empresa IGOR & ELO GLP LTDA , dessa forma a sessão pública fica 
suspensa para que a equipe de apoio proceda com a análise. Informamos que retomaremos a sessão segunda-feira, dia 13/01/2025 
ás 14:30 horas, ocasião em iremos prosseguir com o processo Licifatório

Gerado em: 20/01/2025 09:30:57 0 } 2de8

mailto:contato@bll.org.br


m u n ic íp io  d e  m a u r it i
MÄURffl-CE

13/01/2025 14:31:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos!
13/01/2025 14:31:56 MENSAGEM PREGOEIRO
Informo aos senhores que foi realizada análise dos documentos de habilitação da empresas IGOR & ELO GLP LTDA , e a mesma 
fica declarada habilitada por cumprir todas as exigências do edital.
13/01/2025 14:33:17 MENSAGEM PREGOEIRO
Tendo em vista a conclusão da análise documental de habilitação e as propostas de preços consolidadas, informamos a todos que 
retomaremos amanhã, dia 13/01/20201 ás 14:30 horas para dá início a fase de manifestação de recurso.
13/01/2025 14:33:52 MENSAGEM PREGOEIRO
Fica a sessão suspensa. Até amanhã,_______
14/01/2025 14:32:37 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa tarde_________________________________________________________________________________________________________
14/01/202514:33:39 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores Licitantes, tendo em vista um equívoco na data anunciada na mensagem anterior, informamos a todos que retornaremos
amanhã, dia 15/01/2025 ás 14:30 horas para dá início a fase de manifestação de recurso._____________________________________
^01/2025  14:30:07 MENSAGEM PREGOEIRO
t^ a  tarde!________________________________________________________________________________________________________
15/01/2025 14:30:36 MENSAGEM PREGOEIRO
Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente______________________________________
15/01/2025 14:32:38 MENSAGEM PREGOEIRO
Tendo em vista a conclusão da análise documenta! de habilitação e proposta de preço consolidada, nesse momento passaremos 
para a fase de manifestação de recursos, contra as decisões anunciadas, na forma do item 10 do Edital.
15/01/2025 15:05:12 MENSAGEM PREGOEIRO
Prezados, foi aberto o prazo para a manifestação de recursos durante 30 minutos, no entanto não houve qualquer manifestação por 

parte das empresas participantes. O processo será encaminhado para a autoridade competente para a adjudicação e demais etapas 
necessárias.

LOTE 1 - HOMOLOGADO 
Lote 01 -  Gás GLP 

 VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: Ultragás Modelo:
Descrição: GÁS DE COZINHA - Recarga de Gás CLP (gás de cozinha) de 13kg - Material Chapa Aço, Tipo Gás Propano-Butano, 
Capacidade Botijão 13 kg, aplicação fogão residencial, Normas Técnicas ABNT 8.460
^'antidade: 4.861 Valor Unit.; 100,00 Valor Total: 486.100,00
u^m: 2 Unidade: UND Marca: Ultragás Modelo:
Descrição: VASILHAME DE GÁS DE 13 KG - Material Chapa Aço, Tipo Gás Propano-Butano, Capacidade Botijão 13 kg, aplicação 
fogão residencial, Normas Técnicas ABNT 8.460
Quantidade: 148 Valor Unit.: 230,00 Valor Total: 34.040,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 IGOR & ELO GLP LTDA 446 29.237.196/0001-14 571.775,12 520.140,00 Sim
2 PROGAS DISTRIBUIDORA DE GÁS E 997 53.256.763/0001-64 610.177,00 533.200,00 2,51 Sim
3 CWN FERREIRA LTDA 598 29.293.116/0001-48 571.775,12 567.000,00 6,34 Sim
4 RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 660 38.138.754/0001-85 571.775,12 571.775,12 0,84 Sim
5 CARIRI COMBUSTÍVEL E PROTECAO 493 47.918.862/0001-61 571.775,12 571.775,12 0,00 Sim
6 GMC SERVIÇOS LTDA 222 10.968.501/0001-10 578.962,00 578.962,00 1,26 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Sociai Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

Gerado em: 20/01/2025 09:30:57 3 de 8



m u n ic íp io  d e  m a u r it i 
MÂURITI-Ce

27/12/2024 12:25:03 PUBLICADO
27/12/2024 12:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
09/01/2025 14:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

09/01/2025 14:36:46 DISPUTA
09/01/2025 14:36:46 LANCE RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 660) 571.775,12

09/01/2025 14:36:46 LANCE GMC SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 222) 578.962,00

09/01/2025 14:36:46 LANCE CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 598) 571.775,12

09/01/2025 14:36:46 LANCE PROGAS DISTRIBUIDORA DE GÁS E ÁGUA LTDA (PARTICIPANTE 997) 610.177,00

09/01/2025 14:36:46 LANCE CARI RI COMBUSTÍVEL E PROTECAO VEICULAR LTDA (PARTICIPANTE 571.775,12

09/01/2025 14:36:46 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 446) 571.775,12

09/01/2025 14:37:29 LANCE CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 598) 571.700,10

' "‘01/2025 14:37:47 LANCE PROGAS DISTRIBUIDORA DE GÁS E ÁGUA LTDA (PARTICIPANTE 997) 572.000,00

Oa/01/2025 14:38:07 LANCE PROGAS DISTRIBUIDORA DE GÁS E ÁGUA LTDA (PARTICIPANTE 997) 571.000,00

09/01/2025 14:38:20 LANCE CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 598) 570.000,00

09/01/2025 14:44:41 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 446) 569.950,00

09/01/2025 14:44:59 LANCE CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 598) 569.900,00

09/01/2025 14:51:35 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 446) 569.500,00

09/01/2025 14:51:46 TEMPO RANDÔMICO

09/01/2025 14:52:23 LANCE PROGAS DISTRIBUIDORA DE GÁS E ÁGUA LTDA (PARTICIPANTE 997) 569.800,00

09/01/2025 14:52:47 LANCE CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 598) 569.000,00

09/01/2025 14:53:16 LANCE PROGAS DISTRIBUIDORA DE GÁS E ÁGUA LTDA (PARTICIPANTE 997) 569.600,00

09/01/2025 14:53:18 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 446) 569.400,00
09/01/2025 14:54:10 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 446) 568.900,00

09/01/2025 14:54:57 LANCE CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 598) 568,80

09/01/2025 14:55:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 598 no vaíor de 568,80 foi cancelado pelo próprio licitante autor da oferta.
09/01/2025 14:55:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

ance do PARTICIPANTE 598 no valor de 569.000,00 foi cancelado.
09/01/2025 14:55:14 LANCE CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 598) 568.800,00

09/01/2025 14:55:55 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 446) 568.750,00

09/01/2025 14:56:17 LANCE CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 598) 568.000,00

09/01/2025 14:56:49 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 446) 567.950,00

09/01/2025 14:57:32 LANCE PROGAS DISTRIBUIDORA DE GÁS E ÁGUA LTDA (PARTICIPANTE 997) 568.100,00

09/01/2025 14:57:47 LANCE CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 598) 567.000,00

09/01/2025 14:58:13 LANCE PROGAS DISTRIBUIDORA DE GÁS E ÁGUA LTDA (PARTICIPANTE 997) 567.700,00

09/01/2025 14:58:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 493, PARTICIPANTE 660 que apresentaram o valor de 571,775.12.
09/01/2025 14:58:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 598, PARTICIPANTE 997, 
PARTICIPANTE 446, PARTICIPANTE 493, PARTICIPANTE 660, PARTICIPANTE 222
09/01/2025 14:58:46 FECHADO 1
09/01/2025 14:59:24 LANCE PROGAS DISTRIBUIDORA DE GÁS E ÁGUA LTDA (PARTICIPANTE 997) 533.200,00

09/01/2025 15:00:57 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 446) 520.140,00

Gerado em: 20/01/2025 09:30:57 4 de 8



m u n ic íp io  d e  m a u rit i
MAURI Tl-CE

09/01/2025 15:03:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes:
PARTICIPANTE 660, PARTICIPANTE 493 que apresentaram o valor de 571,775.12.
09/01/202515:03:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.____________________________________
09/01/2025 15:03:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA - - - - -  —
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IGOR & ELO GLP LTDA__________________________________________________
09/01/2025 15:03:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA ~ ■
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva_____________________________________________
09/01/2025 15:03:47 HABILITAÇÃO 

09/01/2025 15:09:24 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 446: Boa tarde senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?________________________
09/01/2025 15:09:49 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 446: Para tanto, requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário

postagem dessa mensagem._______________________________________________________________________________________
09/01/2025 15:10:15 MENSAGEM IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 446)
Boa tarde a todos...._________________________________________________________________________________________________
09/01/2025 15:10:57 MENSAGEM IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 446)
informamos ao senhor licitante que os valores por nos cotatos ja se encontram no maximo permitido por pelo forneedor participante. 
09/01/2025 15:11:18 MENSAGEM IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 446)
ao senhor pregoeiro_________________________________________________________________________________________________
09/01/2025 15:12:01 MENSAGEM IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 446)
os valores se encontram já no máximo por nos estimado. Obrigado!________________________________________________________
09/01/2025 15:12:53 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 446: Certo. Obrigada pelo retomo________________________________________________________________
09/01/2025 15:55:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.______________________________________________________________________________
15/01/2025 14:32:45 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

15/01/2025 15:02:45 EM ADJUDICAÇÃO 

16/01/2025 15:18:05 ADJUDICADO 

16/01/2025 15:39:52 HOMOLOGADO

LOTE 2 - HOMOLOGADO 
Lote 02 -  Água Mineral

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND Marca: Cristalina Modelo:
Descrição: AGUA MINERAL - Recarga de Água Mineral em garrafão plástico de 20 litros - Água mineral sem gás, acondicionada em 
garrafões plásticos de 20 (vinte) litros, transparentes, higienizados na parte interna e externa dos garrafões, com protetor na parte 
superior e lacre de segurança, fornecido mediante a troca de vasilhames (reposição), disponibilizados pela empresa contratada, 
devendo conter as informações sobre número do lote, a data de industrialização e data de validade do produto, que atendam as 
normas da ABNT e devidamente aprovada pelo órgão de fiscalização e controle.
Quantidade: 12.902 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 90.314,00
Item: 2 Unidade: UND Marca: Cristalina Modelo:
Descrição: VASILHAME DE ÁGUA MINERALVasilhame de Água Mineral em garrafão plástico de 20 litros - Água mineral sem gás, 
acondicionada em garrafões plásticos de 20 (vinte) litros, transparentes, higienizados na parte interna e externa dos garrafões, com 
protetor na parte superior e lacre de segurança, fornecido mediante a troca de vasilhames (reposição) disponibilizados pela empresa 
contratada, devendo conter as informações sobre número do lote, a data de industrialização e data de validade de produto, que 
atendam as normas da ABNT e devidamente aprovada pelo órgão de fiscalização e controle.
Quantidade: 772 Valor Unit.: 20,00 Valor Total: 15.440,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 IGOR & ELO GLP LTDA 038 29.237.196/0001-14 141.986,26 105.754,00 Sim

Gerado em: 20/01/2025 09:30:57
5de8



m u n ic íp io  d e  m a u r it i

2 FERREIRA E LUNA COMERCIO E 475

MAURITI-CE

32.043.610/0001-69 141.986,26 109.900,00 3,92 Não
3 C L F COMERCIAL LTDA 855 55.610.751/0001-11 141.986,26 120.688,32 9,82 Sim

4 MLC SILVA ME 610 19.540.084/0001-84 141.986,26 129.800,00 7,55 Sim

5 FRIGORÍFICO CASA DO SUÍNO LTDA 677 40.508.058/0001-65 141.318,00 131.600,00 1,39 Sim

6 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 448 27.141.930/0001-11 135.676,04 135.676,04 3,10 Sim

7 42.770.627 MAURO LUCIANO SILVA 408 42.770.627/0001-71 138.506,00 138.506,00 2,09 Sim
8 GMC SERVIÇOS LTDA 652 10.968.501/0001-10 141.986,26 141.986,26 2,51 Sim
9 CARIRI COMBUSTÍVEL E PROTECAO 354 47.918.862/0001-61 141.986,26 141.986,26 0,00 Sim

10 PROGAS DISTRIBUIDORA DE GÁS E 720 53.256.763/0001-64 152.180,00 152.180,00 7,18 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

^  INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
27/12/2024 12:25:03 PUBLICADO
27/12/2024 12:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
0S/01/2025 14:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

09/01/2025 14:36:47 DISPUTA
09/01/2025 14:38:47 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 448) 135.676,04

09/01/2025 14:36:47 LANCE MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 610) 141.986,26

09/01/2025 14:36:47 LANCE GMC SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 652) 141.986,26
09/01/2025 14:36:47 LANCE C L F COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 855) 141.986,26

09/01/2025 14:36:47 LANCE 42.770.627 MAURO LUCIANO SILVA BARRETO (PARTICIPANTE 408) 138.506,00

09/01/2025 14:36:47 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 475) 141.986,26
09/01/2025 14:36:47 LANCE CARIRI COMBUSTÍVEL E PROTECAO VEICULAR LTDA (PARTICIPANTE 141.986,26

09/01/2025 14:36:47 LANCE FRIGORÍFICO CASA DO SUÍNO LTDA (PARTICIPANTE 677) 141.318,00
^  01/2025 14:36:47 LANCE PROGAS DISTRIBUIDORA DE GÁS E ÁGUA LTDA (PARTICIPANTE 720) 152.180,00
09/01/2025 14:36:47 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 038) 141.986,26
09/01/2025 14:37:40 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 475) 135.000,00

09/01/2025 14:38:58 LANCE FRIGORÍFICO CASA DO SUÍNO LTDA (PARTICIPANTE 677) 135.200,00
09/01/2025 14:39:17 LANCE C L F COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 855) 135.100,00
09/01/2025 14:40:24 LANCE MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 610) 134.900,00
09/01/2025 14:41:47 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 475) 134.950,00
09/01/2025 14:42:43 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 475) 134.850,00
09/01/2025 14:43:02 LANCE MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 610) 134.800,00
09/01/2025 14:43:21 LANCE C L F COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 855) 134.700,00
09/01/2025 14:43:56 LANCE MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 610) 134.000,00
09/01/2025 14:44:02 LANCE FRIGORÍFICO CASA DO SUÍNO LTDA (PARTICIPANTE 677) 134.750,00

09/01/2025 14:44:21 LANCE FRIGORÍFICO CASA DO SUÍNO LTDA (PARTICIPANTE 677) 134.100,00
09/01/2025 14:44:26 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 475) 134.050,00
09/01/2025 14:45:33 LANCE FRIGORIFICO CASA DO SUINO LTDA (PARTICIPANTE 677) 133.900,00
09/01/2025 14:45:50 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 038) 133.850,00

09/01/2025 14:45:51 LANCE MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 610) 133.500,00

Gerado em: 20/01/2025 09:30:57 6 de 8



m u n ic íp io  d e  m a u r it i
WIAURITl-CE

09/01/2025 14:46:22 LANCE C L F COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 855) 133.600,00

09/01/2025 14:46:56 LANCE FRIGORÍFICO CASA DO SUÍNO LTDA (PARTICIPANTE 677) 133.400,00

09/01/2025 14:47:33 LANCE MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 610) 133.100,00

09/01/2025 14:48:00 LANCE C L F COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 855) 133.200,00

09/01/2025 14:48:40 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 475) 133.150,00

09/01/2025 14:48:56 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 038) 133.000,00

09/01/2025 14:49:19 LANCE MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 610) 132.200,00

09/01/2025 14:49:55 LANCE FRIGORÍFICO CASA DO SUÍNO LTDA (PARTICIPANTE 677) 132.500,00

09/01/2025 14:50:04 LANCE C L F COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 855) 132.300,00

09/01/2025 14:51:36 LANCE FRIGORÍFICO CASA DO SUÍNO LTDA (PARTICIPANTE 677) 132.400,00

09/01/2025 14:51:47 TEMPO RANDÔMICO
^ 01 /20 25  14:51:48 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 038) 132.900,00

üa/01/2025 14:52:08 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 475) 132.250,00

09/01/2025 14:52:34 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 038) 132.150,00

09/01/2025 14:52:49 LANCE MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 610) 132.000,00

09/01/2025 14:53:08 LANCE FRIGORÍFICO CASA DO SUÍNO LTDA (PARTICIPANTE 677) 132.100,00

09/01/2025 14:53:27 LANCE C L F COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 855) 132.050,00

09/01/2025 14:53:46 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 038) 131.900,00

09/01/2025 14:54:02 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 475) 131.950,00

09/01/2025 14:54:04 LANCE MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 610) 131.500,00
09/01/2025 14:54:23 LANCE C L F COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 855) 131.550,00
09/01/2025 14:54:31 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 038) 131.450,00
09/01/2025 14:54:47 LANCE FRIGORÍFICO CASA DO SUÍNO LTDA (PARTICIPANTE 677) 131.600,00

09/01/2025 14:55:00 LANCE MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 610) 131.400,00

09/01/2025 14:55:45 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 038) 131.350,00

09/01/2025 14:56:01 LANCE MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 610) 131.300,00

/ ‘'M01/2025 14:56:12 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 038) 131.250,00
«^01/2025 14:56:33 LANCE MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 610) 131.200,00

09/01/2025 14:57:00 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 038) 131.150,00
09/01/2025 14:57:20 LANCE MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 610) 131.100,00

09/01/2025 14:57:27 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 475) 131.050,00

09/01/2025 14:57:39 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 038) 131.000,00

09/01/2025 14:57:43 LANCE C L F COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 855) 130.000,00

09/01/2025 14:57:54 LANCE MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 610) 130.900,00

09/01/2025 14:58:07 LANCE MLC SILVA ME (PARTICIPANTE 610) 129.800,00

09/01/2025 14:58:23 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 475) 129.950,00

09/01/2025 14:58:34 LANCE C L F COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 855) 129.850,00

09/01/2025 14:58:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta'Iance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 354, PARTICIPANTE 652 que apresentaram o valor de 141,986.26.
09/01/2025 14:58:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 610, PARTICIPANTE 855, 
PARTICIPANTE 475, PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 677, PARTICIPANTE 448, PARTICIPANTE 408, PARTICIPANTE 354, 
PARTICIPANTE 652
09/01/2025 14:58:47 FECHADO 1

Gerado em: 20/01/2025 09:30:57 7 de 8



m u n ic íp io  d e  m a u r it i
MAU RIT!-CE

09/01/2025 14:59:29 LANCE C L F COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 855) 120.688,32

09/01/2025 14:59:57 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 475) 109.900,00

09/01/2025 15:01:19 LANCE IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 038) 105.754,00

09/01/2025 15:03:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes:
PARTICIPANTE 652, PARTICIPANTE 354 que apresentaram o valor de 141,986.26.
09/01/2025 15:03:47 NOTIFICAÇAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IGOR & ELO GLP LTDA
09/01/2025 15:03:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
09/01/2025 15:03:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
09/01/2025 15:03:47 HABILITAÇÃO

01/2025 15:09:34 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 038: Boa tarde senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?
09/01/2025 15:09:56 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 038: Para tanto, requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário
da postagem dessa mensagem.
09/01/2025 15:12:12 MENSAGEM IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 038)
Boa tarde
09/01/2025 15:12:37 MENSAGEM IGOR & ELO GLP LTDA (PARTICIPANTE 038)
informamos ao senhor Pregoeiro que os valores por nos cotados ja se encontram no maximo permitido!
09/01/2025 15:13:10 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 038: Certo. Obrigada pelo retorno
09/01/2025 15:56:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
15/01/2025 14:32:45 MANIFESTAÇAO DE RECURSOS
15/01/2025 15:02:45 EM ADJUDICAÇÃO
16/01/2025 15:18:05 ADJUDICADO
16/01/2025 15:39:52 HOMOLOGADO

AUTORIDADE: TO JUCA DA SILVA

Gerado em: 20/01/2025 09:30:57 8 de 8


